
Když nás čtete, jste v obraze » > editorial
Praha zažila největší 
protivládni demonstraci 
od roku 1989

strana 8

Kdy a kde žádat 
o příspěvek 
na bydlení < ■

Jak má být sjednán 
druh práce 
v pracovní smlouvě

Právní úprava studia 
při zaměstnání

Den pracovního klidu 
není totéž co sobota 
a neděle

strana VII
Odbory nejsou brzdou 
svobodného podnikání

FRIEDRICH
EBERT
STIFTUNG

strana 18

Jak (ne)spáchat 
rozpočtové harakiri

Agenturní 
zaměstnávání skýtá 
pro zaměstnance 
četná úskalí

■  NEPŘEHLÉDNĚTE ■  NEPŘEHLÉDNĚTE ■

revue s o n r fM
2013  bucle vycházet jako měsíčník
Za stejnou cenu celoročního předplatného 

rozšiřujeme v každém čísle právní 
poradenství o čtyři strany!

■  Dvanáctkrát za rok se к vám opět dostanou informace, 
které opravdu jinde nenajdete!

■  Rozšiřujeme obsah o nové rubriky, které vás zaujmou a poučí!
■  V Právním servisu a v Paragrafech do kapsy můžete čekat více 

odpovědí na své otázky. Zaměříme se na změny, kterými nový 
občanský zákoník ovlivní pracovní právo, a na rychlou reakci na 
nově přijaté zákony!

■  V každém čísle najdete aktuální Manuál pro odborové organizace 
a na pokračování přineseme exkluzivní pojednání na téma „Nový 
občanský zákoník a zákoník práce“ !

■  V každém čísle bude křížovka o atraktivní ceny!
■  Zvyšujeme bonusy pro předplatitele ve formě 15% slevy na knihy 

z produkce nakladatelství SONDY a 50% slevy na inzerci!
■  Cena za roční předplatné zůstává stejná: 540 Kč!
■  Zaplatíte-li předplatné do konce roku 2012, vyhnete se možnému 

zvýšení DPH!

naflU Í6VU6
РРП S F R F V É n n M F  7Д М Р 5ТМ ДМ ГРPRO SEBEVĚDOMÉ ZAMĚSTNANCE 
A FIREMNÍ KULTURU

D e m o s tr u jte  s i, 
ja k  c h c e te . . .
... m y  s i s te jn ě  
p o v lá d n e m e ,  
ja k  c h c e m e
Tak nějak vypadá postoj 
odpovědných politiků, kteří 
si svůj volební mandát vykládají po svém. Co se 
ještě musí stát, aby se už konečně něco pohnulo? 
Vláda ignoruje názory demonstrujících, dokonce 
ani výprask v krajských a senátních volbách ji 
nepoučil. My a vy. My máme moc, vy máte jen 
volební právo.
Smutek zaznívá z vašich e-mailových ohlasů, že 
demokracie, kterou jsme si před 23 lety „vycinka- 
li“, není taková, jakou jsme si přáli. Můžeme si sice 
svobodně říkat, co si myslíme, ale na druhé straně 
jsme zase svobodně okrádáni a dluhy politiků za 
špatné vládnutí ve jménu jejich demokracie zapla
tíme. O odpovědnosti politiků po česku už byly 
napsány stovky komentářů a blogů. Žádnou 
nemají -  maximálně se stane, že už je podruhé 
nezvolí. Vždyť společensky tak závažná důchodo
vá reforma a církevní restituce prošly díky poslanci 
spojenému s úplatkářskou aférou.
Jeden mladý čtenář mi napsal, že odbory, které 
umožnily 17. listopad 1989 završit generální stáv
kou, vlastně pomohly těm, kteří si pak ohromné 
státní-majetky podivně zprivatizovali a rozdělili si 
finanční sféry vlivu a moci.
Je velmi smutné, když dnešní situace ve společ
nosti vyvolává u lidí nálady zpochybňující historic
ky významný odpor národa к totalitní moci, který 
by naopak měl být neustálým mementem a inspi
rací i v beznadějných chvílích. Zvlášť když víme, 
že totalita může hrozit jak zleva, tak zprava.
Většina lidí má dilema stejně jako já. Má smysl 
demonstrovat, když lidé ztrácejí víru, že se něco 
změní?
Je třeba vzít alespoň na vědomí, že letos se 17. 
listopadu zúčastnilo protestu nejvíce lidí od roku 
1989. Vláda, která dlouho demonstrace ignoruje, 
se nepoučila z historie.

Mgr. Jana KAŠPAROVA,
šéfredaktorka

REVUE sanaiBJ 3


